communni grana octo (pro tenerioribus aegrotis tantummodo sex), in pertinacioribus malis duodecim, terendo cum aquae faccharo edulcate tepidae libra permisceri, huiusque liquoris ter de die (si duodecim grana recepta fuerint, bis) cochlear, nisi mali peruvicacitas, aut periculum in mora bina postulent, cum lacte, aut, si hoc ventriculus ferre renuat, cum iuscule carnis vel decocto farinaceo, vel aqua meraca, aut, si viribus exhaustus sit aeger, et lac aegre ferat, cum cyatho potus chocoladae sumi (l. m. c.) J. J. GARDANE; sex grana mercurii sublimati aquae fontanae distillatae vnciis duodecim solui, eiusque solutionis bis de die primo cochlear minus, quale forbendo theae infuso adhibetur, sensim maius cum aequali aquae aut lactis copia deglutiri (l. c.) TERRAS; vicefimam grani partem aquae libra solutam, nycthemeri spatio forbendam initio prescripsit Ill. van SWIETEN (Comment. Vol. V. p. 549), sensim adscendendo ad medium granum duabus aquae libris temperatum eodem tempore ingerendum; quinque mercurii corrosiui grana libra aquae roscarum solui, et liquoris duabus vnciis syrupi violarum edulcati mane et vespera cochlear porrigi iubet MELLIN (l. m. c.); mercurii corrosiui drachmas duas quatuor aquae fontanae vel pluialis vnciis calore leni dissolui, et huius solutionis guttas quindecim ad triginta cyatho lactis vaccini instillatas praeberi suadet BRUAND (journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c. T. XXXIX. 1773. Maj.): BIERCHEN, cui assentitur ROSENSTEIN (l. c.), mercurii corrosiui grana sex cum mercurii gummosi drachmis duabus in aquae fontanae vnciis octo,

T 2

et

et aquae cinnamomi vnciis duabus solui, et liquorem istum syrapi altheae vnciis duabus edulcari, auctor est.

Fuere tamen multi, quibus liquida huius medicaminis forma non placuit, tum, quoniam sibi persuadebant, austерum atque aegrotis tantopere ingratum mercurii corrosiui saporem aboleri ita non posse, quod tamen fieri aliis atque aliis commemoratis artificiis tot testimonia prostant, tum, quoniam ventriculum soluto atque in liquidam formam redacto mercurio sublimato corrosiuo facilius atque grauius infestari, quam quidem siccam formam induito (FRANC. JACOBI descriptio mercurium sublimatum corrosiuum tutius copiosiusque exhibendi. Monaster. 1772. 8.) metuebant, pilularum ideo formam anteponentes, quas quoque, si ea forma aegrī arrideat, faccharo et oleo quodam aethereo conditas in puluerem redigere licet (HOFFMANN in liter. ap. JACOBI l. c. VOGLER l. c. p. 75. 76.).

Ita iam P. HERMANNUS (Cynosura materiae medicae, exornata a J. S. HENNINGER, diffusius explanaata a J. BOECLERO. Argentorat. 1726. 4. P. III. p. 87.) eius grana duo cum succo glycyrrhizae in pilulas redacta, aqua menthae distillata vel iuscule pingui largioribus haustibus superingesto, robustissimis, qui blandioribus non mouentur, porrigit iubet; prudentius III. VOGLER (l. c. p. 73.) scrupulum eius dimidium aqua pauca solutum, cum pulveris, siue quae vulgo audiunt, specierum tragacanthae, ex quo tamen semina oleosa exulare debent, scrupulis duobus, et succi liquiritiae puri drachma in centum pilulas (*Pilulae alterantes*) amylo conspergendas

gendas subigi, earumque pilularum, haustis insuper lactis vel aquae meracae vnciis nonnullis, ter de die pro mali aegrotique alia atque alia indole, vnam, duas ad quatuor deglutiri imperat; ex mercurii sublimati drachma vna cum aequali salis ammoniaci portione aqua pauca distillata soluta, additis radicis altheae in puluerem contusae drachmis nouendecim, et mellis albi purissimi drachmis sex pilulas grani vnius confici suadent Viri Cl. SCHLEGEL et WIEGLEB (*Deutsches Apothekerbuch. Gotha. 8. P. II. p. 486. 487.*), cum rob sambuci et extracto aconiti ac cicutae, et, si quidem roborantibus opus erat, cum extracto corticis cascarillae et cinchonae in pilulas redactum omnibus aliis formis praefert (l. c.) NOSE, mercurium sublimatum corrosium cum dupla argenti viui, vigecupla farinae et necessaria syrapi ex succo citri parati portione in pilulas redigi praecipit LE ROI (*Mémoir. de la Societe de medecine à Paris. ad ann. 1777 et 1778.*); ex sex mercurii sublimati granis terendo primo cum aequali portione salis ammoniaci et opii thebaici, tum cum fassaparillae in puluerem contusae drachma permittis, viginti quatuor formari pilulas, earumque per hebdomadem vnam deglutiri D. CIRILLO (l. c.); solutum aqua cum mica panis alba in pilulas conformant alii; ita J. GARDINER (l. c.) mercurii sublimati grana quindecim aquae distillatae drachmis sex soluta cum micae panis albissimae drachmis duabus et dimidia in pilulas 120 compingi, earumque, quae singulæ mercurii illius octauam grani partem continent, mane et vesperi duas ad sex usque recipi iubet; ita Ill. THEDEN

T 3

(Neue

(*Neue Bemerkungen und Erfahrungen zur Bereicherung der Wundarzneykunst und Medicin.* Berlin und Stettin. 8. Vol. III. 1795. c. 1.) eadem ratione pilulas grana duo pondere aequantes confici iubet, quarum quinæ vnum circiter mercurii sublimati granum continent; harum pilularum, donec malum, cui opponuntur, superatum sit, mane et vespere tres, et morbo iam deuicto, per tres mox in sequentes dies mane et vespere duas, per tres hos excipientes dies mane et vespere vnam, his elapsis radicem ialapae, tum per aliquod adhuc tempus mercurium gummosum a PLENCKIO denominatum, mane et vespere cochlear, sorberi iubet, ita ut iis, qui ad sanandum morbum trecentas pilulas sum ferunt, octodecim mercurii gummosi vnciis, qui ducentas ingesserunt, duodecim vnciis, qui octoginta ad centum usque deglutierunt, sex eius vnciis opus fit.

Celebratissimæ tamen inter has pilulas illæ sunt, quas primus Ill. CPH. LUDOV. HOFMANN (l. m. c. et *von Scharbock &c.* p. 274 sq.), et post eum sua ipsorum experientia edocti FR. JACOBI (l. m. c.), H. CHAVET (*Vorschlag zur gänzlichen Ausrottung der venerischen Krankheit.* Düsseldorf. 1781. 8.), J. D. METZGER (Aduersaria medica. Francof. ad Moen. 8. P. II. 1778.), Medici Lipsienses (Comment. de rebus in scient. naturali et medicin. gestis. Vol. XXVII. p. 95.) aliique commendarunt; hæc (*Pilulae maiores HOFMANNI*) vero ita parantur, ut mercurii sublimati corrosiui scrupulus dimidiis aqua pauca perfectissime solutus, et cum micae panis triticei cum lacte parati scrupulis decem aequa-